
 
 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N  58  DEL 10.07.2017 
 
 
OGGETTO: 

 
 
INCARICO DOTT. CALOGERO ALAIMO CORSO DI FORMAZIONE BLSD 

 
 
 
 
 
 
 
 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno   DIECI  del mese di LUGLIO     alle ore  
13,30   nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  

Presiede l’adunanza il Sig. GIUSEPPE FRISA nella qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 

   PRESENTI ASSENTI 
     

FRISA GIUSEPPE  SINDACO X  
     

PATA GIUSEPPE  VICE SINDACO X  
     

MACAIONE PIETRO  ASSESSORE           X 
     

TERRANOVA GANDOLFO  ASSESSORE           X 
   

     

LA RUSSA ROSANNA  ASSESSORE X  
     

Partecipa il Segretario Comunale Dr.Russo Antonino    
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 

la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 



 
 

 
LA GIUNTA 

 
 Richiamata  la deliberazione di G.M. N. 44 del 31.05.2017, immediatamente esecutiva, con 

la quale è stata accettata la donazione di un defibrillatore , da parte dell’Istituto di Credito San 
Giuseppe, con sede in Petralia Sottana , nel quadro dell’iniziativa “ Progetto per la vita Territorio 
Cardio Protetto “ ; 
 
 Che  l’installazione del defibrillatore DAE  resta subordinata alla disponibilità di un congruo 

numero di soggetti formati all’uso dell’apparecchio ; 
 
 Con  la citata deliberazione n.44  è stata , pertanto, indetta una selezione pubblica per n. 5 

cittadini da ammettere al corso di formazione BLSD ( basic life support defibrillation), da tenersi a 
cura di personale altamente qualificato, finalizzato a spiegare ai partecipanti il corretto utilizzo del 
defibrillatore ed a  formare personale adeguato e in possesso delle competenze necessarie per 
eventuali interventi di primo soccorso;  
 
 Dato  atto che il bando di selezione e lo schema di istanza, approvati con il provvedimento 
suddetto, sono stati pubblicato all’albo on line del Comune dall’ 1 al 14 Giugno c.a. come si evince 
dagli  atti in possesso dell’Ufficio ; 
 
 Che nell’avviso stesso era indicato per il 14 Giugno il termine per la presentazione delle 
istanze; 
 
 Richiamata  la deliberazione  n.ro 56 del 28.06.2017  con la quale la G.M. ha preso atto 
delle istanze presentate dai cittadini per l’ammissione al corso di BSLD in n.ro di 5 (cinque) e nello 
specifico: 
 
  
 VINCI Giuseppe nato a Scillato il 20.03.1961 e residente in Via C.Terranova 62 
 PANE Giusi  nata a Petralia Sottana il 31.03.1982 e residente in Via Kennedy n.4 
 D’ALESSANDRIA Vincenzo nato a Palermo 1l 18.01.1972 e residente in Via Macina n.12 
 PAGANO Gabriele nato a Cefalù il 28.09.1994 e residente in Via Giolitti n.32 
 GRANIERI Francesca nata a Cefalù il 08.07.1995 e residente in Via Mattarella n.1 
  
 Determinato , con il presente provvedimento, che l’unità di personale, fra i dipendenti, che 
parteciperà al corso è il Rag. La Russa Vincenzo, cat. C in servizio presso l’Area Amministrativa, 
servizi demografici; 
 
 Che, riconosciuta  la necessità di  formare il personale , è stato richiesto apposito 
preventivo di spesa al Dott. Calogero Alaimo nella sua qualità di Responsabile e coordinatore 
SUES (Servizio Urgenza ed Emergenza Sanitaria) 118 CL EN AG, in possesso delle specifiche 
competenze professionali  per l’effettuazione del corso ; 
 

Che il predetto professionista, con nota assunta agli atti del Comune al prot. n. 2316 del 26 
Giugno c.a., ha comunicato la propria  disponibilità ad effettuare il corso BLSD FULL adulto e 
pediatrico ;  

 
Che il corso  avrà la durata di 5 ore ed un costo di € 300,00 per 6 unità di personale con 

diritto a certificazione e manuale esecutori; 
 
 Vista  la legge 142/90, la L.R. n.48/91 di recepimento, nonché la L.R. n.30/2000 di modifica; 

Visto l’O.A.EE.LL. 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta  
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte  incaricare il Dott. Alaimo Calogero Responsabile e coordinatore SUES (Servizio Urgenza 



ed Emergenza Sanitaria) 118 CL EN AG, per la realizzazione del corso di formazione per 
operatore BLSD ; 
 
 Dare atto che al corso parteciperanno n. 5 cittadini, qui sotto nominativamente elencati, 
che, a seguito di avviso pubblico dell’1 Giugno,  hanno presentato  istanza di partecipazione al 
corso : 

VINCI Giuseppe ,PANE Giusi ,D’ALESSANDRIA Vincenzo ,PAGANO Gabriele ,GRANIERI 
Francesca, in premessa generalizzati,  nonché un  dipendente comunale nella persona del Rag. 
La Russa Vincenzo cat. C in servizio presso l’Area Amministrativa, servizi demografici; 
 
 Dare, altresì, atto che il corso si terrà in data da concordare con il professionista incaricato; 
 
 Dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere al relativo impegno 
di spesa con imputazione al cap. 388. 
 
  
  
  

LA GIUNTA 
 
Inoltre 
Al fine di rendere immediatamente operativa l’iniziativa; 
Visto  l’O.A.EE.LL. 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 

Rendere il presente atto immediatamente escutivo ai sensi dell’art. 12 comma 2 della L.R. 44/91. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
  
    L’ASSESSORE ANZIANO                       IL PR ESIDENTE                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
     PATA GIUSEPPE                                   FRISA  GIUSEPPE                           DOTT. RUSSO ANTONINO 
 

================================================================================== 
 

 
 
 
 
 
 
================================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  presente  deliberazione e’  

rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  

 dal                     AL                (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato  lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

POMIDORO LUIGI                                                           DR. RUSSO ANTONINO 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �   decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

  perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì  
               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

           DR. RUSSO ANTONINO 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


